
 

 
 

Al Sito Web 

All’albo 

 

OGGETTO: Avviso interno per la selezione di 1 figura professionale “COLLAUDATORE” da 

impiegare nel progetto: 

 

“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 

EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia –  

Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”.  

Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06 settembre 2021 

13.1.2A-FESRPON-PU-2021-351 “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale 

della didattica e dell’organizzazione scolastica”  

C.U.P.: B89J21020820006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al 

fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di 

specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 29583 DEL 

09.10.2020 recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

VISTO   l’Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 28966 del 6/09/2021 “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

ISTITUTO COMPRENSIVO "S.GIOVANNI BOSCO" - VENISTI - C.F. 93423330724 C.M. BAIC82300C - AB59F23 - Protocollo Generale

Prot. 0001461/U del 17/03/2022 17:52VI.10 - Beni mobili e servizi



 

 

2 

VISTO   il decreto AOODGFID 353 del 26-10-2021, con cui sono stati approvati gli elenchi 

delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento relativi all’avviso pubblico 

prot. n. 28966 del 6 settembre 2021, “Digital board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione”  

VISTA la comunicazione relativa ai progetti ammessi a finanziamento per la regione di 

competenza nota prot.n. AOODGEFID/42546 del 02.11.2021 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 20/12/2021 con la quale è stato approvato 

il P.T.O.F. per il triennio 2022/2025 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 11 del 27/01/2022 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTO  il Regolamento di Istituto volto a disciplinare le attività istruttorie e negoziali ed il 

Fondo economale dell’Istituzione Scolastica, inerenti servizi, lavori e forniture, 

nonché le attività istruttorie e contrattuali inerenti il reclutamento degli esperti esterni 

approvato dal Consiglio approvato dal Consiglio d’Istituto nell’adunanza del 

26/06/2019 (Delibera n.45); 

VISTA la necessità di individuare un esperto collaudatore per la corretta verifica delle 

dotazioni che saranno installate in esecuzione del progetto in oggetto:  

 

DETERMINA 

Art.1 – Oggetto  

L’avvio della procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, per la 

selezione delle seguenti figure professionali:  

n° 1 Esperto INTERNO collaudatore nel campo delle tecnologie didattiche innovative n° max ore 

13 

 

Art.2 – Tipologia di conoscenze e competenze richieste per l’assolvimento dell’incarico 

Il candidato dovrà essere in possesso dei titoli previsti nella tabella di valutazione (Allegato B).  

Laurea Magistrale in Ingegneria/Informatica/Fisica/Matematica; competenze I.C.T. certificate 

riconosciute dal Ministero dell’Istruzione; pregresse esperienze quale collaudatore nell’ambito 

dell’attuazione di progetti PON FESR. 

 

Art.3 - Criteri di comparazione dei curricula 

Il Dirigente Scolastico nominerà un’apposita Commissione per la valutazione dei titoli. La 

Commissione attribuirà i punteggi sulla base di quanto indicato nell’allegato B del presente Avviso.  

A parità di punteggio l’incarico verrà affidato al candidato più giovane di età.  

L’Istituto verificherà il possesso di tutti i titoli dichiarati dall’aggiudicatario dell’incarico. 

 

Art.4 - Compenso orario previsto e durata dell’incarico 

Per l’incarico affidato e per le ore previste il compenso è di 23,22 (ventitre/ventiduecentesimi) 

Euro/ora omnicomprensivi al lordo Stato. La durata dell’incarico non potrà superare le 13 (tredici) 

ore da svolgersi al di fuori dell’orario di servizio. 

 

Art.5 – Modalità di presentazione della candidatura 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate 

dall’allegato B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche 

esse debitamente firmate), e da un documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro 

e non oltre le ore 14,00 del giorno venerdì 25/03/2022 a mezzo raccomandata postale A.R., oppure 

con consegna a mano presso l’Ufficio di Segreteria dell’Istituto, oppure a mezzo P.E.C. al seguente 

indirizzo baic82300c@pec.istruzione.it. Si avrà riguardo, esclusivamente, al giorno ed all’orario di 

ricezione delle candidature e non a quelli di spedizione/invio. 

mailto:baic82300c@pec.istruzione.it


 

 
 

L’Istituto non sarà responsabile di eventuali ritardi determinati da problemi tecnici, e/o astensioni dal 

lavoro dei soggetti incaricati della consegna, nonché eventuali incidenti e/o infortuni occorsi ai 

medesimi. 

Il Curriculum Vitae et Studiorum deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per 

cui si richiede l’attribuzione di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati 

nella scheda di autovalutazione allegata. 

 

Art.6 - Cause di esclusione: 

saranno cause tassative di esclusione: 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 

2) Curriculum Vitae non redatto in formato europeo 

3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e 

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali 

4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 

5) Documento di identità scaduto o illeggibile 

6) Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 3 

7) Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l’Art.3 

 

Art.7 - Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile 

del Procedimento il Dirigente Scolastico: Rosa Lisa Denicolò 

 

Art.8 – Autorizzazione al trattamento dei dati personali  

Ai sensi dell’Art.12 del Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati (G.D.P.R.) – 2016/679/EU 

si precisa che le finalità ed il trattamento dei dati forniti dall’Esperto nonchè quelli, eventualmente, 

raccolti ed acquisiti dall’Istituto ineriscono, esclusivamente, allo svolgimento dell’attività 

istituzionale dell’Istituzione Scolastica ed alla gestione del presente Avviso.   

Tali dati sono raccolti in virtù di espresse disposizioni di legge e regolamento (D.M. 07/12/2006, 

n.305, D.P.R. 05/10/2010, n.207,  D.Lgs. 18/04/2016, n.50, D.I. 28/08/2018, n.129, Autorizzazione 

del Garante per la Protezione dei dati personali n.7/2009). Ai fini del trattamento dei dati personali, i 

titolari potranno esercitare i diritti di cui agli Artt.14, 15, 16, 17 e 18 del predetto Regolamento. 

Il conferimento dei dati è obbligatorio e l’eventuale rifiuto potrà comportare la mancata prosecuzione 

della fase precontrattuale o la mancata o parziale esecuzione del Contratto stipulato con l’Esperto 

individuato al termine della procedura selettiva. 

L’Istituzione Scolastica, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 30/06/2003, n.196, del Regolamento U.E. 

2016/679 (G.D.P.R.) e del D.Lgs. 10/08/2018, n.101 e di eventuali successive modificazioni e/o 

integrazioni, tratterà i dati personali dell’Esperto, nell’ambito dello svolgimento delle funzioni 

istituzionali, nel rispetto dei principi di sicurezza, riservatezza, liceità, correttezza, pertinenza, 

completezza e non eccedenza al solo fine di porre in essere tutti gli adempimenti richiesti 

dall’esecuzione di obblighi di legge o contrattuali inerenti il rapporto di lavoro autonomo o comunque 

connesso alla gestione dello stesso. I dati trattati potranno essere comunicati, per le medesime 

esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, per disposizione di legge, la facoltà di accedervi. 

Il trattamento dei dati avverrà attraverso il sistema informatizzato e mediante archivi cartacei. 



 

 

4 

Titolare del trattamento dei dati è l’Istituto Comprensivo di Stato “San Giovanni Bosco – Gennaro 

Venisti” di Capurso (BA) nella persona del Dirigente Scolastico Dott.ssa Rosa Lisa Denicolò. 

Responsabile della Protezione dei Dati è la Lisea S.C.A.R.L.. nella persona del Dott. Antonio 

Gabriele Armenise. 

Responsabile/Incaricato del trattamento dei dati personali è il Direttore dei Servizi Generali ed 

Amministrativi Rag. Luigi Gorini. 

 

      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Rosa Lisa Denicolò 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 
 

ALLEGATO A (istanza di partecipazione COLLAUDATORE) 
Al Dirigente Scolastico 

I.C. SAN G. BOSCO – G. VENISTI  

Piazza della Libertà 1 

70010 Capurso (BA) 

 

 

Domanda di partecipazione alla selezione AVVISO PROT. ____________ DEL ____________ 

 

Il/la sottoscritto/a_____________________________________________________________ 

nato/a a _______________________________________________ il ____________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

residente a ___________________________via_____________________________________ 

recapito tel. _____________________________ recapito cell. _____________________ 

indirizzo E-Mail _________________________ indirizzo PEC______________________________ 

in servizio presso ______________________________ con la qualifica di __________________ 

CHIEDE 

Di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di ESPERTO Collaudatore relativamente al 

progetto: 

 

Titolo Progetto Identificativo Codice Unico di Progetto (C.U.P.) 

“Digital board: 

trasformazione digitale nella 

didattica e 

nell’organizzazione” 

Codice nazionale 

13.1.2A-FESRPON-PU-2021-351 

B89J21020820006 

 

 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti nel caso di 

dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

❑ di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 

❑ di essere in godimento dei diritti politici 

❑ di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti:  

__________________________________________________________________ 

❑ di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti:  

__________________________________________________________________ 

❑ di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 

❑ di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente 

❑ di avere la competenza informatica l’uso della piattaforma on line “Gestione progetti PON scuola” 

 

Data___________________ firma_____________________________________________ 



 

 

6 

Si allega alla presente  

▪ Documento di identità in fotocopia 

▪ Allegato B (griglia di valutazione) 

▪ Curriculum Vitae 

 

N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione 

 
Informazioni sul trattamento dei dati personali 

Ai sensi dell’Art.12 del Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati (G.D.P.R.) – 2016/679/EU si precisa che le finalità ed il trattamento dei dati 
forniti dall’Esperto nonchè quelli, eventualmente, raccolti ed acquisiti dall’Istituto ineriscono, esclusivamente, allo svolgimento dell’attività istituzionale 

dell’Istituzione Scolastica ed alla gestione del presente Avviso.   

Tali dati sono raccolti in virtù di espresse disposizioni di legge e regolamento (D.M. 07/12/2006, n.305, D.P.R. 05/10/2010, n.207,  D.Lgs. 18/04/2016, 
n.50, D.I. 28/08/2018, n.129, Autorizzazione del Garante per la Protezione dei dati personali n.7/2009). Ai fini del trattamento dei dati personali, i 

titolari potranno esercitare i diritti di cui agli Artt.14, 15, 16, 17 e 18 del predetto Regolamento. 

Il conferimento dei dati è obbligatorio e l’eventuale rifiuto potrà comportare la mancata prosecuzione della fase precontrattuale o la mancata o parziale 
esecuzione del Contratto stipulato con l’Esperto individuato al termine della procedura selettiva. 

L’Istituzione Scolastica, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 30/06/2003, n.196, del Regolamento U.E. 2016/679 (G.D.P.R.) e del D.Lgs. 10/08/2018, 

n.101 e di eventuali successive modificazioni e/o integrazioni, tratterà i dati personali dell’Esperto, nell’ambito dello svolgimento delle funzioni 

istituzionali, nel rispetto dei principi di sicurezza, riservatezza, liceità, correttezza, pertinenza, completezza e non eccedenza al solo fine di porre in 

essere tutti gli adempimenti richiesti dall’esecuzione di obblighi di legge o contrattuali inerenti il rapporto di lavoro autonomo o comunque connesso 

alla gestione dello stesso. I dati trattati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, per disposizione 
di legge, la facoltà di accedervi. 

Il trattamento dei dati avverrà attraverso il sistema informatizzato e mediante archivi cartacei. 

Titolare del trattamento dei dati è l’Istituto Comprensivo di Stato “San Giovanni Bosco – Gennaro Venisti” di Capurso (BA) nella persona del 
Dirigente Scolastico Dott.ssa Rosa Lisa Denicolò. 

Responsabile della Protezione dei Dati è la Lisea S.C.A.R.L.. nella persona del Dott. Antonio Gabriele Armenise. 

Responsabile/Incaricato del trattamento dei dati personali è il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi Rag. Luigi Gorini. 

 
Il/la sottoscritto/a, autorizza l’I.C. San G. Bosco – G. Venisti di Capurso al trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione 
esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione, nonché per la gestione dell’avviso e dell’eventuale contratto 

 

Data___________________ firma____________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Allegato B - GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER 

ESPERTO COLLAUDATORE /PROGETTISTA 

“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

13.1.2A-FESRPON-PU-2021-351 – CUP B89J21020820006 

CRITERI DI AMMISSIONE: COMPROVATA 

ESPERIENZA APPURATA ATTRAVERSO 

COLLOQUIO CON IL DS NELLA NORMATIVA 

RELATIVA AI COLLAUDI/PROGETTAZIONI 

n. 

riferimento 

del 

curriculum 

da compilare a 

cura del 

candidato 

da compilare a 

cura della 

commissione 

 

ISTRUZIONE e FORMAZIONE  
   

A1. Laurea attinente alla figura 

richiesta (ingegneria, informatica, 

fisica, matematica) 

(vecchio ordinamento o magistrale) 

 PUNTI    

110 e lode 35    

100 - 110 30    

< 100 20    

A2. Laurea attinente alla figura 

richiesta 

(triennale, in alternativa al punto A1) 

110 e lode 25    

100-110 15     

< 100 10    

A3. Diploma attinente alla figura 

richiesta  

(in alternativa ai punti A1 e A2) 

Max 1 

Diploma 

5 punti 

cad. 
   

A4. Master, diplomi di 

perfezionamento attinenti le ICT 
Max 5 

2 punti 

cad 
   

 

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE   

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

    

   

B1. Competenze I.C.T. certificate 

riconosciute dal MI 
Max 4cert. 

5 punti 

cad. 
   

 

LE ESPERIENZE 

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

 

   

C1. Incarichi di collaudatore in 

progetti finanziati dal fondo 

europeo sviluppo regionale (fesr)  

Max 5 

anni 

2 punto 

per anno 
   

C2. Conoscenze specifiche 

dell'argomento (documentate 

attraverso pubblicazioni) 

Max 5 

max 1 per 

anno 

5 punti 

cad.    

TOTALE                                                                             100     

 


		2022-03-17T17:53:04+0100
	ROSA LISA DENICOLO'




